
 

Администрация  
Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.12.2024                                        г. Кирсанов                   № 1298 
 
 
 
Об утверждении ключевых показателей эффективности функционирования 
антимонопольного комплаенса в администрации Кирсановского 
муниципального округа Тамбовской области на 2025 год 
 
 
            Во исполнение Указа Президента РФ от 21.12.2017 № 618 «Об 

основных направлениях государственной политики по развитию 

конкуренции», распоряжения Правительства РФ от 18.10.2018 № 2258-р «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и организации 

федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», 

в соответствии с Положением об организации системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в 

администрации Кирсановского муниципального округа Тамбовской области, 

утвержденным постановлением администрации муниципального округа от 

01.04.2024 № 360 «О создании и организации в администрации 

муниципального округа системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства», в соответствии с 

Методикой расчета ключевых показателей эффективности функционирования 

антимонопольного комплаенса в администрации Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области, утвержденной распоряжением 

администрации муниципального округа от 08.04.2024 № 220-р «Об 

утверждении Методики расчета ключевых показателей эффективности 

функционирования антимонопольного комплаенса в администрации 

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области»,  администрация 

муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить ключевые показатели эффективности функционирования 

антимонопольного комплаенса в администрации Кирсановского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального округа по адресу в сети Интернет: 

https://kirsanovskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru. 



2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа Е.Ю. Шевякову, 

управляющего делами администрации муниципального округа С.В. 

Ворожищева. 

 

 

 

Глава Кирсановского 

муниципального округа                                                                         А.И. Редин      



Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального округа  

от 17.12.2024 № 1298 

 

 

Ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса 

в администрации Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год 

 

Наименование 

ключевого показателя 

Целевое значение 

на 2024 год 

Методика расчета 

Ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации муниципального округа в 

целом 

Коэффициент 

снижения количества 

нарушений 

антимонопольного 

законодательства со 

стороны 

администрации 

муниципального округа 

1 Показатель рассчитывается по формуле: 

КСН =
КНП

КНОП
 , где 

КСН – коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства 

со стороны администрации муниципального округа; 

КНП – количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны 

администрации муниципального округа, допущенные в отчетном периоде три года ранее; 

КНОП – количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны 

администрации муниципального округа в отчетном периоде, за который рассчитывается 

ключевой показатель. 

 

Коэффициент 

эффективности 

выявления рисков 

нарушения 

антимонопольного 

законодательства в 

проектах нормативных 

правовых актов 

1 Показатель рассчитывается по формуле: 

Кэпнпа =
Кпнпа

КНоп
 , где: 

Кэпнпа – коэффициент эффективности выявления рисков нарушения антимонопольного 

законодательства в проектах нормативных правовых актов администрации муниципального 

округа; 



2 

 

администрации 

муниципального округа 
Кпнпа – количество проектов нормативных правовых актов администрации муниципального 

округа, в которых данным органом выявлены риски нарушения антимонопольного 

законодательства (в отчетном периоде); 

КНоп – количество проектов нормативных правовых актов администрации муниципального 

округа, в отношении которых антимонопольным органом выданы предостережения о 

наличии признаков нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде). 

 

Доля сотрудников 

администрации 

муниципального 

округа, с которыми 

были проведены 

обучающие 

мероприятия по 

антимонопольному 

комплаенсу 

1 Показатель рассчитывается по формуле: 

 

ДСо =
КСо

КСобщ
 , где: 

 

ДСо – доля сотрудников администрации муниципального округа, с которыми были 

проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и 

антимонопольному комплаенсу; 

КСо – количество сотрудников администрации муниципального округа, чьи трудовые 

(должностные) обязанности предусматривают выполнение функций, связанных с рисками 

нарушения антимонопольного законодательства, с которыми были проведены обучающие 

мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу; 

КСобщ – общее количество сотрудников администрации муниципального округа, чьи 

трудовые (должностные) обязанности предусматривают выполнение функций, связанных с 

рисками нарушения антимонопольного законодательства. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


